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Warszawa, dnia 23.04.2026 r.    

 Do:                             
Łukasz Sosnowski    
Dyrektor Departamentu e-Zdrowia  
Ministerstwo Zdrowia   
ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa  

   
Do wiadomości:  

Tomasz Maciejewski  
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia   

   
                                      

Jarosław Sot   
Dyrektor Centrum e-Zdrowia   

  
  
Wnioskodawca:  

Polska Izba Informatyki Medycznej   
  

   
ZAPYTANIE W TRYBIE DOSTEPU DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  
  
  
Dotyczy: Konkurs KPO D1.1.2  
Wskaźnik D21G.R1:  
Integracja systemów szpitalnych z systemem P1 
- jednostka miary: liczba; wartość docelowa: 1 
Sposób pomiaru: monitorowanie zwiększenia poziomu zaindeksowanej EDM w 

zakresie wyników badań laboratoryjnych lub opisów badań diagnostycznych w P1 
w trakcie trwania realizacji przedsięwzięcia celem wykazania wzrostu 
procentowego lub liczbowego. 
Mechanizm weryfikacji: dokument wystawiony przez CeZ potwierdzający 
zaindeksowanie co najmniej 1 EDM w zakresie badań laboratoryjnych lub 
opisów badań diagnostycznych od dnia następującego po dniu ogłoszenia 
naboru.  
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Wskaźnik D18G.R1: 
Karty informacyjne z leczenia szpitalnego w postaci elektronicznej dokumentacji 

medycznej od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. zaindeksowane w systemie 
P1 lub umieszczone w centralnym repozytorium danych medycznych w Centrum 
e-Zdrowia 

– jednostka miary: %, wartość docelowa: 95%; 
Sposób pomiaru: monitorowanie zwiększenia poziomu zaindeksowanej EDM w 

zakresie kart informacyjnych z leczenia szpitalnego 
Mechanizm weryfikacji; dokument wystawiony przez szpital potwierdzający, 
że 95% kart informacyjnych z leczenia szpitalnego za lata 2023-2025 zostało 
zaindeksowanych w systemie P1 lub umieszczonych w centralnym 
repozytorium Centrum e-Zdrowia dla zdigitalizowanej papierowej 
dokumentacji medycznej 

 

 
 
Szanowny Panie Dyrektorze,   
 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.), działając w imieniu Producentów 

i Dostawców oprogramowania klasy HIS realizujących wdrożenia związane 

z projektami w Szpitalach, które otrzymały dofinansowanie z KPO w ramach działania 

D1.1.2, zwracamy się z wnioskiem w trybie dostępu do informacji publicznej 

o przedstawienie procedury weryfikacji i potwierdzania ww. wskaźników.   

 
Wskaźnik D21G.R1 
Prosimy o informacje kiedy i w jakiej formie Centrum e-Zdrowia będzie wystawiało 

dokument potwierdzający zaindeksowanie co najmniej 1 EDM w zakresie badań 

laboratoryjnych lub opisów badań diagnostycznych. Jest to sprawa pilna, gdyż część 

Wykonawców i Szpitali zbliżają się do zakończenia projektów.  
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Wskaźnik D18G.R1: 
Zgodnie z regulaminem konkursu wskaźnik ten potwierdza Szpital. Wiele podmiotów 

ma ten wskaźnik osiągnięty - informacja na podstawie indeksów z P1 w bazach HIS.  

Problem powstał w momencie, gdy CeZ zaczął raportować do szpitali odsetek 

zaraportowanych kart. W naszej ocenie, CeZ nie jest wstanie przyporządkować 

wszystkich indeksów kart do zbioru hospitalizacji otrzymanego z NFZ (np. karty bez 

zdarzenia medycznego, wystawione w inny, terminie niż hospitalizacja). Powoduje to 

zaniżenie przedstawionych wskaźników i niepokój w szpitalach, że jednak nie 

spełniają wymaganego poziomu indeksacji. 

 

W związku z tym zwracamy się z prośbą o poinformowanie odbiorców, że liczba 

raportowanych indeksów kart może być wyższa, gdyż algorytm liczący nie może 

powiązać wszystkich elementów ze zbioru indeksów kart ze zbiorem hospitalizacji 

z NFZ. Ponadto należy poinformować szpitale, że wiarygodnym źródłem informacji 

w tym zakresie powinny być systemy HIS, gdyż tylko w nich zapisane są indeksy kart 

informacyjnych w bezpośrednim połączeniu z hospitalizacjami przesłanymi do NFZ.    

 

Prosimy o umieszczenie informacji również na stronie internetowej konkursu 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/inwestycja-d112-przyspieszenie-procesow-transfor 

macji-cyfrowej-ochrony-zdrowia-poprzez-dalszy-rozwoj-uslug-cyfrowych-w-ochronie -

zdrowia-nabor-konkurencyjny   

    

Z poważaniem,   

 
Rafał Dunal                                                        Ewa Klejnowska-Rasała  
Prezes Zarządu PIIM                                         Wiceprezes Zarządu   
606 627 657 
rafal.dunal@piim.org.pl   
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